



**Olga Pak**



E-mail:

Telefono:

Sesso:

Data di nascita:

Nazionalità:

## PRESENTAZIONE

Grazie alla mia esperienza come docente e direttore didattico ho sviluppato ottime capacità comunicative, sempre disponibile a collaborare in gruppo, empatica e aperta al dialogo. Ho inoltre, ottime capacità relazionali con svariate fasce d'età, dovendo approcciare nella didattica: adulti, adolescenti e bambini. Per anni ho lavorato a progetti sia individualmente che gestendo dei team di lavoro. Sono flessibile e gestisco facilmente grandi carichi di lavoro. Ho un'ottima capacità nella pianificazione e gestione dei progetti. Amo arrivare alla fine del progetto e cerco di raggiungere gli obiettivi prefissati, mi è capitato spesso di lavorare sotto stress e di dover gestire diverse problematiche durante i progetti. La mia esperienza come direttore didattico mi ha portato a sviluppare nuove competenze oltre a quelle prettamente didattiche. Affronto facilmente le problematiche che possono presentarsi durante il percorso lavorativo. Avendo vissuto in diverse realtà il mio approccio ai problemi è sempre flessibile, questo rende le soluzioni originali. Durante la creazione dei progetti mi è spesso capitato di dover raccogliere e rielaborare una grande quantità di dati, perciò ho acquisito la capacità di adattamento delle informazioni al contesto. Le mie conoscenze in ambito formativo acquisite grazie agli studi mi aiutano nel rendere pratica la teoria. Sono alla costante ricerca della crescita personale questo mi porta a ricercare il miglioramento anche nel mio lavoro.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

[ 08/2018 – Attuale ]

### Docente di lingue Freelance

#### *Idiomaexperience*

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

In parallelo con le collaborazioni presso i vari istituti ho avviato uno studio linguistico. Il progetto Idioma Experience nasce per fornire ai miei studenti una realtà formativa personalizzata e per proporre esperienza in Inglese ai vari istituti con cui collaboro. I percorsi didattici sono basati sul metodo comunicativo.

Fra le esperienze proposte: giochi, aperitivi, serate di approfondimento, corsi di fotografia, esperienze ludiche, settimane intensive in lingua Inglese.

[ 04/10/2022 – Attuale ]

### Docente Madrelingua

#### *IIS Bertrand. Russell*

**Città:** Guastalla

**Paese:** Italia

Ruolo di docente madrelingua

Preparazione, docenza e progettazione del corso di Esperto Madrelingua per le classi I, II, III, IV e V

[ 03/11/2021 – Attuale ]

### Docente madrelingua

#### *ISIS Gobetti*

**Città:** Scandiano

**Paese:** Italia

Ruolo di docente madrelingua  
Preparazione, docenza e progettazione del corso di Esperto Madrelingua per le classi I, II, III, IV e V

[ 15/09/2021 – 10/12/2021 ] **Docente Madrelingua**

**Fondazione Alberto Simonini**

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Ruolo di docente madrelingua  
Preparazione, docenza e progettazione del corso di Esperto Madrelingua

[ 10/10/2021 – 10/11/2021 ] **Docente Madrelingua**

**IF Ciofs Fp/Er**

**Città:** Parma

**Paese:** Italia

Ruolo di docente madrelingua

[ 11/2019 – 07/2020 ] **Organizzazione e Docenza Inglese**

**IC Bismantova**

**Città:** Castelnovo Ne Monti

**Paese:** Italia

Progettazione, organizzazione e docenza corsi di preparazione KET

[ 03/2017 – 02/2020 ] **Docente lingua Inglese**

**IC Bismantova**

**Città:** Castelnovo 'Ne Monti

**Paese:** Italia

Formazione docenti: organizzazione, docenza e progettazione di corso formativo in lingua Ing per docenti di I e II grado

[ 02/2019 – 05/2019 ] **Docente lingua Inglese**

**IIS Ariosto/Spallanzani**

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Preparazione agli Esami Cambridge First e Advanced (FCE, CAE).

[ 03/2018 – 06/2018 ] **Docente lingua Inglese**

**Scuola Media San Vincenzo**

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Preparazione, docenza e progettazione del corso di Esperto Madrelingua per le classi II e III

[ 26/10/2016 – 08/09/2017 ] **Docente di Lingua Inglese**

**Lingua Point**

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Docenza della lingua Inglese.

[ 04/2017 – 07/2017 ]

**Docente di lingua Inglese**

***Scuola Secondaria di I Grado "C.A. Dalla Chiesa"***

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Docenza e organizzazione del percorso di preparazione all'Esame Cambridge KET

[ 10/11/2016 – 03/04/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IIS Nobili***

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Corso Preparazione Esame Cambridge First

[ 10/2016 – 03/04/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IIS Pascal***

**Città:** Reggio Emi

**Paese:** Italia

Progetto Madrelingua per le classi V e III, docenza, organizzazione e progettazione percorso didattico in lingua Inglese.

[ 04/04/2017 – 29/04/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IC Montecchio***

**Città:** Montecchio

**Paese:** Italia

Progetto Madrelingua per le classi II, docenza, organizzazione e progettazione percorso didattico in lingua Inglese.

[ 07/01/2017 – 03/05/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IC Parazzi***

**Città:** Parazzi

**Paese:** Italia

Progetto Esperto madrelingua per le classi Prime, docenza, organizzazione e progettazione percorso didattico in lingua Inglese.

[ 10/11/2016 – 10/11/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IC Don Borghi***

**Città:** Rivalta

**Paese:** Italia

Preparazione e docenza corso Cambridge KET

[ 10/11/2016 – 03/04/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***IC E. Fermi***

**Città:** Rubiera

**Paese:** Italia

Preparazione e docenza corso Cambridge KET

[ 01/05/2017 – 02/07/2017 ]

**Docente di Lingua Inglese**

***Progetto Europeo***

**Città:** Scandiano

**Paese:** Italia

Progetto formazione docenti: docenza, organizzazione e progettazione didattica di percorso linguistico in lingua Inglese per personale docenti.

[ 01/05/2017 – 02/07/2017 ]

**Docente lingua Inglese**

***Progetto Europeo***

**Città:** Castelnovo Ne' Monti

**Paese:** Italia

Progetto Formazione docenti: docenza organizzazione e progettazione percorso didattico in lingua inglese per personale docenti.

[ 07/01/2017 – 07/05/2017 ]

**Docente Lingua Inglese**

***Reggiana Calcio***

**Città:** Reggio Emilia

**Paese:** Italia

Progetto Formazione Adulti: docenza, organizzazione e progettazione del percorso didattico in lingua Inglese per gruppi di adulti.

[ 31/05/2012 – 24/06/2016 ]

**Direttore didattico**

***British Institutes di San Donà di Piave***

**Città:** San Donà di Piave

**Paese:** Italia

Coordinatore didattico per i corsi di lingua Inglese di Adulti e bambini, docente di lingua Inglese e Russa.

Coordinamento e progettazione di percorsi didattici "General English", FIRST, IELTS, CAE, CPE, TOEFL, TRINITY, YOUNG LEARNERS, BEC.

Docenza di corsi di General e Business English, preparazione alle certificazioni Cambridge, docenza di percorsi formativi per bambini.

Docenza di corsi di preparazione per esami Cambridge presso l'Istituto Superiore A. Volterra/Romolo Onor.

Organizzazione dei Summercamps presso l'Istituto Comprensivo Romolo Onor.

Docenza e progettazione percorso Esperto madrelingua presso l'Istituto Superiore A. Volterra e L'ICC Romolo Onor.

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

[ 31/08/2003 – 20/06/2008 ]

**Laurea Pedagogia Linguistica**

***Herzen***

**Indirizzo:** San Pietroburgo , Russia

[ 02/2015 – 03/2015 ]

**DOS Certification**

***British Institutes Milan***

**Indirizzo:** Milano , Italia

[ 08/2007 – 12/2008 ]

**Chinese Basic language Diploma**

***BLCU University***

**Indirizzo:** Pechino , Cina

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

**Lingua madre:** Inglese , russo

**Altre lingue:**

**Italiano**

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

**Cinese**

ASCOLTO A1 LETTURA A1 SCRITTURA A1

PRODUZIONE ORALE A1 INTERAZIONE ORALE A1

**Olandese**

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

**COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network |  
Microsoft Office | Posta elettronica | Gestione autonoma della posta e-mail | Windows  
| GoogleChrome | Google | Utilizzo del browser | Sistemi Operativi Windows  
9XNT2000XPVistaSeven8Windows 10 Android | Ottima conoscenza del CMS Joomla. |  
Discreta conoscenza Wordpress

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Reggio. Emilia  
03.01.2023

